
 

Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240, PSČ 580 01 Havlíčkův Brod, telefon 569 429 070, IDDS: ghdmmbg, 

IČO 709 10 961, DIČ CZ70910961, KB Havlíčkův Brod 128 38 521/0100, kancelar@zsnuselska.cz 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2023 
o činnosti školy v oblasti poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím je povinnému 
subjektu uloženo do 1. března zveřejnění výroční zprávy o činnosti v oblasti poskytování 
informací za předcházející kalendářní rok.   
V číselném souhrnu nejsou uvedeny informace, které nesplňují definici podle zákona           
č. 106/1999 Sb., mezi které patří: 

 Informace vyřizované ústně nebo telefonicky pracovníky školy v rámci běžné agendy 
 Informace poskytované členům zastupitelstva města podle zákona o obcích 
 Neformální dotazy z webových schránek 
 Poskytování informačních materiálů  
 Dotazy novinářů dle aktuální problematiky 

1) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 

 Počet podaných žádosti v roce 2023  0     

 Počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0    
     

2) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí  0   

3) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na vlastní 
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení 

 Žádný rozsudek ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí školy o odmítnutí 
žádosti o poskytnutí informace nebyl v roce 2023 vydán 

 Přehled výdajů v souvislosti se soudními řízeními v roce 2023 – žádné výdaje nebyly 
vynaloženy 

4) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

 Výhradní licence v roce 2023 nebyly poskytnuty 

5) Počet stížností podaných podle § 16a Infozákona, důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 

 Počet stížností podaných podle § 16a Infozákona  stížnost nebyla podána 
 

6) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 V roce 2023 nebyla požadována úhrada nákladů, spojených s poskytování informací. 

 Na webových stránkách školy jsou dále zveřejňovány aktuální informace o činnosti 
školy.  

 
 
Mgr. Andrea Hubáčková 
ředitelka školy 

Základní škola Havlíčkův Brod, 

Nuselská 3240 


